
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉHO PROJEKTU FA ČVUT 2018/19  JITKY ŠEMBEROVÉ 

 

Pečovatelský dům s bydlením, Kutná Hora 

 

Jitka Šemberová u nás absolvovala v loňském roce nejprve literární dům na nejednoduchém 

pozemku  před Intercontinentalem, a v létě pak studii pro bakalářskou práci v rámci 

celoatelierového zadání v Kutné Hoře. Náš atelier je specifický svobodou v hledání místa i 

programu. Jitka si po kratším váhání místo našla a zpracovala bez většího zaváhání studii 

pečovatelského domu.  

 

Místo mimo centrum, bez zvláštní atraktivity, křižovatku ulic 

 

Návrh dvou podélných hmot, jednoduché schema, plány, jakoby banální, obyčejné, bez 

rafinovanosti.  Charakteristika, která je pro pečovatelský dům a potřeby jeho obyvatel přiléhavá. 

 

Dvě hmoty odlišného využití, výšky, jiného měřítka. 

Plné štíty domů potvrzují hierarchii ulic hlavní – vedlejší, místu neprospívají. 

 

Převedení studie do BP: 

- řada drobných, ale důležitých úprav ve vstupním přízemí 

- nesnadné, ale celkem úspěšné udržení čistoty disposiční i konstrukční, jednoduchosti vedení tras 

tzb 

- materiálová střídmost, skromnost 

 

Celý projekt je prezentován se značnou skromností až ostychem, jakoby běžná a známá řešení 

byla méněcenná.  Zbytečně, v neprospěch projektu, jeho přijetí publikem. 

Jitka se s velkými vnitřními pochybami posouvá kupředu, věci dělá s plným uvědoměním. Stačí 

setřást tu nadbytečnou tíhu a povyskočit.  Myslím a doufám, že se toho ještě dočkáme. 

 

Jitka byla připravena na obhajobu v zimním semestru, ale neuspěla u státnic. Obhajobu tedy 

odložila, s odevzdaným projektem, na další semestr. Projekt je zpracovaný v kompletním 

požadovaném rozsahu, doporučuji jej komisi k přijetí a hodnotím stupněm C-dobrý.  

 

 

V Praze 18.6. 2019        Tomáš Novotný 


